ニュースリリース

謹啓

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

株式会社KG情報はこのたび、地元で就職活動する学生と、地元企業の新卒採用を応援するプロジェクト“ジモカツ”

の一環として、新卒向けサイト『ジモカツ 2017』を2016年3月1日（火）にオープンいたします。

ジモカツの主な対応エリアとしては岡山県・広島県・福岡県・大分県・香川県・愛媛県の6県となっており、各県内

の地元企業を中心に企業採用情報や会社説明会、インターンシップ情報を公開していきます。

求人情報に携わって30年以上。これまで様々な求人情報を取り扱ってきた実績と経験を基に、新卒採用においても、

本サイトを通じて地元企業の良さを知ってもらうのと同時に、就職活動中の学生がより自分の希望に合った就職活動が

できるよう、企業・学生双方をバックアップしていきます。

つきましては、貴社媒体でご紹介いただければ幸いです。

謹白

■発行概要 名称　：地元での就職活動応援サイト「ジモカツ2017」
サイトオープン：2016年3月1日（火）
URL　：http://jimokatsu.e-atta.jp

▲「ジモカツ2017」

「ジモカツ 2017」
新卒向け 地元での就職活動応援サイト

3月1日（火）サイトオープンのご案内

ＫＧ情報は、求人、住宅、ブライダル、グルメ、釣りなど、
各種情報を加工・発信するコンテンツ提供会社です。WEB、
紙、実店舗などのメディアを戦略的に組み合わせるメデ
ィアミックスの考え方で、全国の「お客様」の暮らしを、
より便利で快適かつ豊かにしていきます。

【会社概要】
社名：株式会社ＫＧ情報
設立：1980年１月
資本金：10億1,003万6,000円
本店：高松
本社：管理本部（岡山）
支社：高松、松山、徳島、高知、岡山、広島、福岡、大分、
　　　鹿児島、川越、札幌
支局：丸亀、倉敷、東広島、福山、北九州、姫路
工場：岡山

事業内容：調査・情報サービス、有料職業紹介事業
　　　　　≪インターネット≫
　　　　　求人・住宅・結婚・クーポン等のサイト運営
　　　　　≪情報誌≫
　　　　　総合求人フリーペーパー「アルパ」
　　　　　新聞折込求人紙「オリコミ アルパ」
　　　　　住宅情報誌「ステップハウス」
　　　　　ブライダル情報誌「ウェディングスタイル」
　　　　　釣り情報誌「レジャーフィッシング」
　　　　　クーポンインフリーペーパー「イーノ」
　　　　　他各種情報誌、ムック誌、書籍
有料職業紹介所：「WORKカフェ」

（株）KG情報について

お問い合わせ先

〒700-0976　岡山県岡山市北区辰巳20番地113

株式会社KG情報　広報担当　林　広美

TEL. 086-241-6101  FAX. 086-244-4911

平成28年2月16日

株式会社KG情報

各県のエリアにまで細分化された勤務地検索や自分に合った仕事を見つけるのに役立つ適職
診断、簡単1分でできる会員登録でマイページ機能が使えるようになるため、スケジュール
管理やエントリー管理も思いのまま。さらに各企業ページに動画公開を標準装備。学生から
の“イメージしていた仕事内容や雰囲気と違う”、企業からの“もっと自社の魅力をアピー
ルしたい”という声を受け、その解決となる有効なツールとして動画に着目しました。この
「ジモカツ2017」の企画立案の中心は1～2年目の弊社新卒入社の若手社員。自分自身の
就職活動体験を元にしているからこそ、ユーザビリティの高さが追求できます。

☆便利な機能が充実

自社の魅力を学生に伝える機会が乏しかった地元企業にとって、まず学生の目に触れるとい
うことが大きなハードルでした。「ジモカツ2017」はサイト自体が地元企業の情報を中心と
していることに加え、特集バナーなどで積極的に地元企業を取り上げます。その結果、これ
まで以上に学生に企業情報を知ってもらう機会を創り出せます。

☆閲覧機会の創出

これまで知る機会が少なかった地元企業の情報を、地元に密着した事業展開をしているKG
情報ならではのパイプを活用して各県ともに積極的に取り上げます。つまり「ジモカツ」だ
けにしか掲載されていない企業が多数あります。

☆地元企業の採用情報を手軽に入手できる
　学生から見た魅力

就職活動中であっても学生は授業や就職課への相談などで頻繁に学校へ足を運びます。各学
校の就職課近辺に案内資料の設置ポイントを設けるとともに、この時期、定期的に開催され
る就職ガイダンスなどでも案内資料を直接配布します。学生へのサイト認知度・利用者数も
就職活動の本格化に向けて増加が見込めます。

☆各県内の主要大学への積極的なプロモーションを展開
　企業から見た魅力

「ジモカツ 2017」の特徴
新卒向けサイト「ジモカツ」、大学設置型フリーペーパー「ジモカツPLUS」、合同企業説明
会、この3本の矢で地元就職を希望している学生と、地元採用を考えている企業をしっかり
とマッチングさせます。複数のアプローチ方法を確立していることで、学生・企業双方にとっ
てよりよい出会いのきっかけ作りをお手伝いします。